Pasqyrat Financiare te Shogerise:
“Hyundai Auto Albania” shpk
Per periudhen e mbyllur me 31 Dhjetor 2013

Se bashku me Raportin e Audituesit te Pavarur



Permbajtje:

RAPORTI JAUBDITUESIT-TE ‘PAVARUR . il icoiiicniiians s thoasasibs s seshsustossas sasssisssfusanspinsapsnasiofuesess 1
PASCIYRA E BILANLLT ........oocooncomsancisissmsibinsisn shossssus ssmmsimsinssssisssmmsasshesmismissspspromasfsancet 3
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE.........cccocomsesisisssisossasiansssaratasinnsanonmsasasstessses 4
PASGYRA E FLUESIT TE PARASE ........comrsiirssnnamsmssibssttssbonsstibssat s oissntses sss el smmmass suissbtshosvy a
PASQYRA E NDRYSHIMEVE SE KAPITALEVE TE VETA........ccccistisssatsessesssonssestonascsasnasansasatocsess 6
SHENIME MBI PASOYRAT FINANCIARE.. ..o omseommumsnmusmniisiinsionsnssassssssfssarsssisnsrsasntsr s 7
1. Te dhena te pergjithshme mbi Shogerine...........cooviiiiiininiiiniciiniiens 7
. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel ..............ccccocniiniinins .
3. Likuiditete dhe Vlera te tjera Arke...........oooeeeeviiiiiiinniiienniineenneceessnetcsnneeees 9
4. Kliente per shitje @ sherbime.............ccccoviiniisniinsieiisisssiesiasssssesassssscssessuesunsseassacs 9
5 Te tjera Kerkesa Per ArKBIIM ... o . mssosssssssmrnsastnsmssssrnsnstasasnsmson sasstasassss ssppsassponan 10
6. GIENGIBE 8 INVENEANIL. .. cvvovcnirsssvsinssmancsssnsssrarisssensnsesamsnssmmsasfassanionsasssspuss b intpmsnatesss 10
7. Parapagime dhe shpenzime te Shtyra.........ccocooiiriiniiniiniinniinienciiinns 11
8. Aktivet e Afatgjata Materiale (AAM) .......cccooiviiiminiiniinieiee e 12
. HUBIITBITIBL. osvvcsnsessnssvemnmmunnsnsisorsssupansnasas svonionspmssmass i anbeguifusssors e sus s s nenss shssomumt roe 13
10. BRiRIRIIEE ..o s s b o s e A b e N M 13
11. DEtYTIMIE LALIMIOTE voovrosnsssssssnsssosssonsmsnmssvesmmimantsassasasasssnssassiofesossnngsssassf s 64asunesnnppnschrsne 13
12. DREVFINIR B8 BIBED . . ocisiscesrsomsonivonsnsmnansnssnss st nis amanimniossas s poms i siss sesyesatans sanitcrmmshomas 13
13 Grantel dhe 1@ ardRUTAE © SIENTE .c..omsiunmensassmsmonmnsmipusnsnsns canesis pinpessn stRAARERS ISR 14
14. HUBER BERBRIEED .. .. covenss sxsesnamn somssassumsmvmmumosstns sssseesenimstanad aass fAsslis 44455 L 4REFES ERMRROEAD A S 14
15. TR RBIIIIEL .. ... .« nsns oo i i S MR b S B st AR 14
16. T& ARTRUERE € THBED ,.ovvcusmvervnonss sussusssnssonessntsishiinedbasmutmsbntiin bosasan b esssnansss Broumpmmmetpnsss 14
17 SRDBNEIIIE ... ccvocvurserssnerssmmsonsninsssomsnsmsibisissssirst MR SIS A ARAT A48 SN e ms st 15
18.  Shpenzimet tjera nga veprimtarite e shfrytezimit ...........cocccoviininn 16
19. SErUKEUES 8 REZUILBEIE FINBNEIEN .vocnos i eoinsommmesmmmammrnivigsss pinstassiasnsns s ssufasbsnsitshesns 16
20. Liogaritja @ Tatimit mbi FIIMIN.......cocccocssmsniiassissssnssssnssssprassancensonsapanssassnssssassasposns ¥



=== GJINI

CONSULTING

REGISTERED AUDITORS

ag

RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR

Per drejtuesit dhe Aksioneret e
Hyundai Auto Albania shpk

Raport mbi pasqyrat financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te bashkangjitura ketij raporti te Hyundai Auto Albania
shpk (ne vijim referuar si “Shogeria”) bashkelidhur gte cilat e perfshijne pasqyren e bilancit
kontabel me 31 Dhjetor 2013, dhe pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve, pasqyren e
ndryshimeve te kapitalit dhe pasqyren e flukseve rrjedhjes monetare se parase per vitin
ushtrimor te mbyllur ne kete date, si dhe nje permbledhje te politikave te rendesishme
kontabel dhe shenime te tjera shpjeguese.

Pergjegjesia e Drejtimit per pasqyrat financiare

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien e vertete dhe te singerte te ketyre pasqyrave
financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjin Nr. 9228 “Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, dhe per kontrollet e brendshme ne masen ge drejtimi
i konsideron te nevojshme per te bere te mundur pregatitjen e pasqyrave financiare ge nuk
permbajne pasaktesi materiale, si pasoje e gabimeve apo mashtrimeve.

Pergjegjesia e Audituesit

Pergjegjesia jone eshte ge te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar ne
auditimin tone. Ne kemi kryer auditimin tone ne perputhje me Standartet Nderkombetare te
Auditimit. Keto standarte kerkojne ge ne te zbatojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe
kryejme auditimin per te perftuar siguri te arsyeshme ge pasqyrat financiare nuk permbajne
pasaktesi materiale.

Nje auditim perfshin kryerjen e procedurave per te siguruar evidence auditimi ne lidhje me
vlerat dhe pohimet ne pasqyrat financiare. Procedurat e perzgjedhura varen nga gjykimi i
audituesit, duke perfshire vleresimin e rrezikut te pasaktesive materiale te pasqyrave
financiare, si rezultat i gabimit apo mashtrimit. Gjate vleresimit te rrezikut audituesi merr ne
konsiderate kontrollin e brendshem te pershtatshem per pregatitjen e drejte te pasqyrave
financiare te Shogerise me gellim ge te planifikoje procedura auditimi qe pershtaten me
rrethanat, por jo me gellim per te shprehur nje opinion mbi efektivitetin e kontrollit te
brendshem te Shogqerise. Nje auditim gjithashtu perfshin vieresimin e pershtatshmerise te
politikave kontabel te perdorura si dhe arsyeshmerine e cmuarjeve kontabel te bera nga
drejtimi, si dhe vleresimin e pergjithshem te paraqitjes se pasqyrave financiare.

CORRESPONDENT OF MAZARS

GJINI CONSULTING
Rr. EMIN DURAKU, PALLATI BINJAKET, Nr 5 — TEL/FAX +355 42 222 889
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Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme per te mbeshtetur opinionin tone te auditimit.

Opinion

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare bashkalidhur paragesin ne te gjitha aspektet
materiale, ne menyre te drejte, pozicionin financiar te Shogerise Hyundai Auto Albania shpk
me daten 31 Dhjetor 2013, si edhe performancen e saj financiare dhe rrjedhjen e parase per
vitin e mbyllur ne kete date ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne
Shqiperi.

”’@gw f«? JINg
\M)/\ Rag’“"”’d r\udrn‘c';rvs
Teit Gjini 16 Qershor 2014
Partner i Angazhimit

Gjini Consulting sh.p.k
Rr. “Emin Duraku”, Pallati Binjaket, Nr 5,
Tirane, Shqiperi
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"HYUNDAI AUTO ALBANIA” Shpk Tirane

PASQYRA E BILANCIT

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

Viti Ushtrimor

AKTIVET
Shenime 31.12.2013 31.12.2012

Aktive Afatshkurtra
Mjetet Monetare 5] 2,794,049 5,785,866
Llogari kerkesa te arketueshme 4 49,135,030 49,956,399
Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 5 97,180,337 104,406,358
Lendet e para 6 1.213,830 1,200,149
Mallra per rishitje 6 54,461,444 152,513,403
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 7 - 11,320,192
Total i Aktiveve Afatshkurtra 204,784,690 325,182,367
Aktive Afatgjata
Llogari kerkese te arketueshme (garanci bankare) - 13,959,000
Ndertesa (neto) 4,874,279 -
Makineri dhe pajisje (neto) 10,744,298 15,520,971
Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 8 3,150,597 3,199,812
Totali i Aktiveve Afatgjata 18,769,174 32,679,783
TOTALI AKTIVEVE 223,553,864 357,862,150
PASIVET DHE KAPITALI
Pasivet Afatshkurta
Hua dhe detyrime nga geraja financiare 9 106,365,507 220,887,043
Te pagueshme ndaj furnitoreve 10 24,085,860 34,109,034
Detyrimet tatimore 11 1,392,616 460,817
Detyrime te tjera 12 5,470,660 -
Grantet dhe te ardhura te shtyra 13 5,351,042 3,438,698
Pasive Totale Afatshkurtra 142,665,685 258,895,592
Pasivet Afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 14 91,632,947 97,310,308
Pasive Totale Afatgjata 91,632,947 97,310,308
Totali i pasiveve 234,298,632 356,205,900
Kapitali
Kapitali i aksionar 100,000 100,000
Rezerva ligjore 1,360,009 1,360,009
Fitimi i pashperndare 196,241 16,269,939
Fitimi (humbje) e vitit financiar (12,401,018) (16,073,698)
Totali i Kapitalit (10,744,768) 1,656,250
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 223,553,864 357,862,150

Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shoaerise



"HYUNDAI AUTO ALBANIA” Shpk Tirane

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

VITI USHTRIMOR

Pershkrimi heni
ershkrimi Shenime 2013 2012
Shitje neto 15 267,078,091 347,422,130
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 16 4,900,994 1,426,087
Malira, lendet e para dhe sherbimet 17 (243,145,722) (319,570,152)
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt 18 (18,136,933) (14,616,620)
Shpenzimet e personelit (13,283,110) (13,240,250)
Pagat (9,253,109) (11,098,491)
Shpenzimet e sigurimeve shogerore (1,430,696) (1,727,759)
Shperblime per personelin (2,599,305) (414,000)
Amortizimi dhe Zhvleresimet 8 (3,963,308) (4,270,318)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (6,549,988) (2,849,123)
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi (6,902,633) (11,441,097)
Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit 1,051,603 (1,783,478)
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 19 (5,851,030) (13,224,575)
Fitimi (humbja) para tatimit (12,401,018) (16,073,698)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 20 - S
Fitim (humbje) neto e vitit financiar (12,401,018) (16,073,698)

Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shoaerise



"HYUNDAI AUTO ALBANIA” Shpk Tirane

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

Viti ushtrimor

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2013 31.12.2012
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit (12,401,018) (16,073,698)
Rregullime pér:
Amortizimin 3,963,308 4,270,318
Humbje nga kémbimet valutore (1,051,603) 1,783,478
Fitimi nga shitja e AAM (64,832) (547,060)
Shpenzime pér interesa 6,902,633 11,441,097
Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave té
arkétueshme nga aktiviteti, si dhe kérkesave té
arkétueshme té tjera 33,326,582 56,154,076
Rritje/rénie né tepricén inventarit 98,038,278 (61,514,374)
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar
nga aktiviteti (116,229,907) (53,769,974)
Interesi i paguar (6,902,633) (11,441,097)
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 5,580,808 (69,697,234)
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (5,842,421) (6,485,099)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve 1,895,554 2,693,171
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese (3,946,867) (3,791,928)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Té ardhura nga huamarrje afatgjata (5,677,361) 70,848,520
MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare (5,677,361) 70,848,520
Diferenca kembimi 1,051,603 (1,783,478)
Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare (2,991,817) (4,424,120)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 5,785,866 10,209,986
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 2,794,049 5,785,866

Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shoaerise
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HYUNDAI AUTO ALBANIA Sh.p.k Tirane
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1. Te dhena te pergjithshme mbi Shogerine

Shogeria Hyundai Auto Albania Shpk eshte krijuar ne vitin 2006, me vendim gjykate Nr. 36760, date
04.12.2006. Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit “Per Shogerite tregtare” dhe
nga statuti i saj.

Hyundai Auto Albania sh.p.k. eshte nje shogeri Shgiptare, me ortake te vetem Z. llir Zeka, shtetas shqiptar i
cili zoteron 100% te kuotave te kapitalit te shogerise.

Kapitali i shogerise eshte 100.000 leke i ndare ne 100 pjese me vlere 1.000 leke secila.
Administrator ishogerise eshte Z. llir Zeka.
Shogeria me 31 Dhjetor 2013 kishte 13 punonjes te regjistruar.

Selia e shogerise eshte : Autostrada Tirane-Durres, km 1, Godine 4 kate, Kashar, Tirane. Ajo eshte regjistruar
prane organeve tatimore te rrethit Tirane me NIPT K62420006T.

Aktiviteti kryesor i kesaj shogerie eshte import automjetesh, sherbim riparimi te tyre, servis universal.
2. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat Financiare te shogerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me
Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te shpallura date
15.06.2006.

Pasqyrat financiare te shogerise jane pregatitur mbi bazen e kostos historike, me perjashtim te rasteve ge
percaktohet ndryshe ne se ka te tilla.

b. Monedha Funksionale dhe me te cilen paraqiten pasqyrat
Pasqyrat Financiare paragiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe
raportuese e shogerise. Informacioni financiar eshte paragitur ne Leke.

c. Vleresimit te likujditeteve
Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rriedhese ne banke ne leke
dhe ne monedha te huaja.

d. Vleresimin e kerkesave per arketim
Kerkesat per arketim vleresohen me vleren nominale (te skontuara nese eshte materiale) minus humbjen
nga zhvleresimi.

e. Vleresimin e detyrimve te pagueshme ndaj furnitoreve
Detyrimet ndaj furnitoreve jane te vleresuara mbi bazen e vleres se tyre nominale.

f. Huate

Huate e marra me interes regjistrohen fillimisht me vleren e drejte. Pas njohjes fillestare jane te vleresuara
me koston e amortizuar. Interesat e perllogaritur jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
si dhe detyrim ne llogarine e interesave te perllogaritura.



HYUNDAI AUTO ALBANIA Sh.p.k Tirane
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013

g. Veprimet ne monedha te huaja
Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se
transaksionit.

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyren e bilancit me kursin e
kembimit te Bankes se Shqgiperise me 31.12.2013. Diferencat nga kursi i kembimit te linduara nga perkthimi
njihen ne pasqgyrene e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ge maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen duke
perdorur kursine kembimit ne daten e transaksionit.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj ge paragiten me vleren e drejte perkthehen me
kursin e kembimit ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuar.

Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas te Bankes se Shgiperise
me 31.12.2013, ka gene respektivisht si me poshte:

2013 2012
1 Euro 140.20 139.59
1USD 101.86 105.85

h. Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per
ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto
perfshifet dhe pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale
prodhuese. Koston e inventarit llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar

Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kete
vleresim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme:

i. Vleresimi Aktiveve Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paragiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus amortizimin e
akumuluar. Shtesat e Aktiveve Afatgjta regjistrohen ne kontabilitet me koston se marrjes ose te prodhimit
te tyre.

Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtet
ekzistuese.

Normat e amortizimit te aplikuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne konsiderate vleresimin e
amortizimit sipas jetes se dobishme te aktivit.

Per llogaritjen e amortizimit jane aplikuar keto norma amortizimi:

Kategoria e AQT-ve Norma e Amortiz ne % i
2013 2012 Metoda e llogaritjes

Toka 0 0

Ndertime e instalime 5 5

Makineri e Paisje 20 20 Mbi vleren e mbetur te

Mjete transporti 20 20 AQT-ve

Paisje zyre 20 20

Paisje kompiuterike 25 25

Instrumenta dhe vegla pune 20 20

Llogaritja e amortizimit per AQT e hyra gjate vitit behet duke filluar nga data nje e muajit pasardhes.



HYUNDAI AUTO ALBANIA Sh.p.k Tirane
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013

j- Provizionet

Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluara;
ekziston mundesia per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te behet nje vleresim relativisht i sakte i
shumes se detyrimit.

k. Te Ardhurat

Te ardhurat regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes ge ato kane me ushtrimin e mbyllur
kontabel, pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes.
Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne momentin e maturimit te tyre.

Té ardhurat jané pérfitimet ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritjet tregtare), t& marra gjaté periudhés
kontabél, si rezultat i rrjedhés normale té veprimtarisé sé njésisé ekonomike raportuese, atéheré kur kéto
pérfitime ekonomike ¢ojné né rritjen e kapitaleve te veta.Te ardhurat perfshijne vleren e

. Tatimi mbi fitimin

Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit “Per tatimin mbi te Ardhurat ne
Republiken e Shqiperise” duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te pagueshme per vitin
ushtrimor. Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar ge rezultojne nga te ardhurat e tatueshme, duke
perdorur shkallen tatimore ge eshte ne fuqi ne daten e bilancit, dhe ¢do rregullim ne tatimet per tu paguar
ge rrjedh nga vitet e kaluara.

Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 10%.

m. Fondii pensioneve

Shogeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore per punonjesit
e saj sic eshte parashikuar ne legjislacionin social ne Shqiperi. Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar ne
llogari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve shendetesore.
Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime shendetesore.

3. Likuiditete dhe Vlera te tjera Arke

Mjete Monetare 2013 2012
leke leke
Deposita ne banke e llogari te tjera 2,312,056 5,480,953
Vlera ne Arke 481,993 304,913
2,794,049 5,785,866

4. Kliente per shitje e sherbime

Shuma e pasqyruar ne bilanc perfageson kerkesat per arketim ndaj klienteve te shogerise.

Llogari Kerkesa te Arketueshme 2013 2012
leke leke
Kliente per servise, pjese e sherbime te tjera 20,462,235 14,428,866
Kliente per autovetura 28,672,795 35,527,533
49,135,030 49,956,399




HYUNDAI AUTO ALBANIA Sh.p.k Tirane
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013

5. Te tjera Kerkesa per Arketim

Llogari Kerkesa te Tjera te Arketueshme 2013 2012
leke leke
Shteti Tatime dhe Taksa 4,310,994 8,558,468
Paradhenie Furnitoreve (parapagime per blerje ) 18,629,700 8,812,099
Te tjera Kerkesa 74,239,643 87,035,791
97,180,337 104,406,358
a. Te tjera kerkesa (Shteti Tatim e Taksa)
Nje analize e ketyre kerkesave jepet ne tabelen e meposhtme:
Shteti Tatim Taksa 2013 2012
leke leke
Parapagim Tatim Fitimi 4,310,994 5,093,220
TVSH e kreditueshme 0 3,465,248
4,310,994 8,558,468
b. Te tjera kerkesa (Paradhenie te tjera)
Ne kete rubrike pasqyrohen huate per palet e lidhura dhe te tjera.
Paradhenie Furnitoreve 2013 2012
leke leke
Parapagime furnitore per pjese (import) 2,547,251 2,442,825
Parapagime furnitore per autovetura (import) 16,082,349 6,369,274
18,629,700 8,812,099
Te tjera Kerkesa 2013 2012
leke leke
Huadhenie afatshkurter (Pale te lidhura) 69,006,685 64,935,943
Detyrime ne pritje 5,232,958 22,099,848
74,239,643 87,035,791
6. Gjendjet e Inventarit
Gjendjet e inventarit perbehen nga:
2013 2012
leke leke
Pjese kembimi 32,803,457 32,581,974
Automjete 21,657,987 119,931,429
Inventar | imet 1,213,830 1,200,149
55,675,274 153,713,552

Kontabilizimi i veprimeve me stokun kryhet konform normave kontabel.
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013

7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Perfagsojne shpenzime ge u perkasin viteve pasardhese, te cilat detajohen si meposhte:

Parapagime dhe Shpenzime te shtyra 2013 2012
leke leke
Shpenzime per tu shperndare 0 11,320,192
0 11,320,192

11
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HYUNDAI AUTO ALBANIA Sh.p.k Tirane

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise

Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013

9. Huamarrjet

Humarrjet perfshijne overdrafte, hua afatshkurter te marra nga bankat si dhe gira financiare :

Huate dhe qirate financiare afatshkurtra

Hua, overdrafte dhe kredi
Qira financiare (leasing)

10. Furnitoret

Detyrimet e kerkueshme deri ne nje vit perbehen nga:

Te Pagueshme ndaj Furnitoreve

Furnitore per fatura te pranuara
Furnitore per faturuara te pa mberitura

11. Detyrime tatimore

Detyrime Tatimore

Tvsh e muajit dhjetor 2013

Sigurimet Shogerore

Tatim ne burim

Tatim mbi te Ardhurat Personale te Punonjesve

12. Detyrime te tjera

Detyrime te tjera

Zyra e Sherb. Permbarimor ( Autoriteti i Konkurences)

2013 2012
leke leke
96,627,473 154,844,073
9,738,034 66,042,970
106,365,507 220,887,043
2013 2012
leke leke
23,996,563 33,967,320
89,297 141,714
24,085,860 34,109,034
2013 2012
leke leke
1,049,620 -
178,409 251,153
106,204 83,754
58,383 125910
1,392,616 460,817
2013 2012
leke leke
5,470,660 -
5,470,660 0
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013

13. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Perfageson te ardhura te paguara ne avance.

Grantet dhe te Ardhurat e Shtyra

Te ardh.te marra ne avance(parapagim blerje makine)

14. Huate afatgjata
Detyrime te kerkueshme pas me shume se 1 viti :

Huate dhe girate financiare afatgjata

Hua, overdrafte dhe kredi
Intesa Sanpaolo Bank
Credit Agricole Group
Carconnex Stelimo

15. Te Ardhurat

2013 2012
leke leke
5,351,042 3,438,699
5,351,042 3,438,699
2013 2012
leke leke
7,788,906 -
3,871,600 10,110,668
79,972,441 87,199,640
91,632,947 97,310,308

Struktura e te ardhurave operacionale te kryera deri me 31 dhjetor 2013 paragitet si me poshte:

Shitjet Neto

Kryerja e sherbimeve (Servis automjetesh)
Nga shitje automjetesh

Nga shitja e pjese kembimi per automjete
Dhenie automjetesh me gira

16. Te Ardhurat e tjera

Te Ardhura te tjera nga Veprimtaria e Shfrytzimit

Shitje AQT

Vlera kontabel e AQT te shitura
Te tjera shitje e sherbime

2013 2012
leke leke
3343 553 3,686,681
237,345,307 314,358,943
23,553,612 26,433,893
2,835,619 2,942,613
267,078,091 347,422,130
2013 2012
leke leke
1,895,554 2,693,171
(1,830,724) (2,146,111)
4,836,164 879,027
4,900,994 1,426,087
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HYUNDAI AUTO ALBANIA Sh.p.k Tirane
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013

Totalii shifres se afarizmit ndryshon per - 6 377 899 leke nga deklarimi i te ardhurave ne FDP per

keto aresye :

Shitjet sipas FDP

Te ardhura te rregjistruara ne avance per vitin 2013

Te ardhura nga interest per huadhenie paleve te lidhura

Vlera kontabel e aktiveve te shitura

Sponsorizime te dhena nga koncesionari ne Kore per reklame e

publicitet

17. Shpenzimet

2013
ALL

278,356,984

(1,912,343)
(5,669,521)
(1,830,724)

3,034,689

271,979,085

Struktura e shpenzimeve operacionale te kryera deri me 31 Dhjetor 2013 paragitet si me poshte :

Malira, lende te para dhe Sherbimet

Materiale te para (inventar i imet)

Mallra

Qira ndertese e trajleri

Takse doganore

Transport per pjese

Transport per makina

Shpenzime per karburant

Shpenzime per axhensi doganore

Shpenzime riparimi e regjistrimi mjetesh te aktivitetit

Shpenzime per regjistrim mjeti pa fatura te rregullta

2013 2012

leke leke
17.575 -
227,664,372 300,956,042
10,100,220 10,227,680
276,909 376,074
1,552,834 1,566,552
1,708,827 4,205,702
455,060 587,130
237,056 476,600
1,043,878 1,082,372
88,991 92,000
243,145,722 319,570,152
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
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18. Shpenzimet tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzime te tjera te shfrytzimit

Taksa e tarifa vendore

Telefoni, internet e DHL

Komisione bankare

Shpenzime udhetim e dieta

Shpenzime per kontrata me bankat

Shpenzime per roje private

Personel nga jashte, konsulence e honorare
Shpenzime per enegji

Pershtatje, investim ne ndertese

Shpenzime perfagesimi e pritje percjellje,reklama
Shpenz. noterizimi, permbarimi,gjygesore e siguracione
Shpenzime per kanceleri e dokument.

Shpenz.per mirembajtje ambjenti,trajtim punonjesve
Shpenzime te ndryshme

Gjoba, penalitete

Shpenzime te tjera per shitje makina
Shpenzime per mbyllje parakohe te kontrates shitjes
makine

Shpenzime me fatura jo te rregullta
Humb.nga mosark.kerk.treteve

19. Struktura e Rezultatit Financiar

Struktura e rezultatit financiar deri me 31 Dhjetor 2013 paragitet si me poshte:

Te Ardhura Financiare
Interesa Positive
Diferenca pozitive kembimi

Shpenzime Financiare
Interesa te llogaritura
Diferenca negative kembimit

2013 2012
leke leke
102,320 107,206
689,310 968,568
692,391 910,420
3,000 837,443
1,152,653 1,593,069
540,000 720,000
1,239,443 341,665
673,896 1,256,260
- 1,282,705
114,350 15135 119
1,128,190 1,395,346
137,411 127,411
271,170 -
261,792 776,736
6,941,162 305,544
2,952,648 850,149
929,660 822,853
307,537 991,063
- 195,063
18,136,933 14,616,620
2013 2012
leke leke
5,671,003 5,951,543
1,051,603 2,329,493
(12,573,636) (17,392,640)
0 (4,112,971)
(5,851,030) (13,224,575)
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqgerise
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20. Llogaritja e Tatimit mbi Fitimin

Ne percaktimin e rezultatit tatimor shogeria ka marre ne konsiderate shpenzime e panjohura per
efekte fiskale. Ato lidhen me:

Rezultati Tatimor

Rezultati Ushtrimor

Shtesa per shpenzimet e Pazbritshme

Gjoba, penalitete
Humbje nga mosarketimet e kerkesave ndaj te

treteve

Shpenzime me fatura jo te rregullta
Shpenzime per regjistrim mjeti pa fature

Shpenzime per mbyllje parakohe te kontrates se shitjes

se makines

Shpenzime te tjera per shitje makina
Interesa te kredive mbi 4 fishin e kapitaleve te veta

Efekti i Korigjimeve te rezultatit Ushtrimor

Pjesa e humbjes se mbartur

Rezultati Tatimor

% e Tatim Fitimi

Tatimi Mbi Fitimin

2013 2012
leke leke
(12,401,018) (16,073,698)
6,941,162 305,544
0 195,063
307,537 991,063
88,991 92,000
929,660 822,853
2,952,648 850,149
655,263 4,072,141
11,875,261 7,328,813
(525,757) (8,744,885)
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